Arma virumque cano: voy a contar las proezas de un héroe. Virgilio, Eneida I, 1:

Arma virumque cano, Troiæ qui primus ab oris

Italiam, fato profugus, Lavinia venit

littora: multum ille et terris iactatus et alto,

Nuestro latín en expresiones y frases – Rafael Carasatorre

vi Superum, sævæ memorem Iunonis ob iram;

Voy a contar las hazañas de un héroe, el primero entre todos, a quien el destino alejó de Troya y que vino a Italia, desembarcando en las costas donde se alza Lavinio, el poder de los dioses del Olimpo se ensañó en él largo tiempo en la tierra y en el mar por resentimiento de la cruel Juno.

Armorica: (-æ) Bretaña (Normandía baja y Turena en Francia). Armorici: los bretones.

Armorici: Aremorici, -orum: pueblos de Bretaña: sunt et Aremorici qui laudent ostrea ponti: bellicosi, fortes, feroces, truces, animosi, Occidui, Navarchi, Nautæ.

Arra (arrha): arra, señal o garantía entregada a la conclusión de un contrato como seguridad del cumplimiento de lo acordado. Consuetudo fuit apud maiores nostros, ut sponsus et sponsa in ituri fœdus matrimonii se invicem coemerent facta igitur pretii conventione, et sponsa emebat sponsum dotis pretio, id quod Plautus expressit dicens:

Imperium accepi, dote libertatem vendidi.

Et Iuvenalis: Veniunt an dote sagittæ, Libertas emitur.

E contrario sponsus emebat sponsam. Unde est illud Virgilianum ex primo Georg. v. 31: Teque sibi generum Tethis emat omnibus undis (y pague Tetis con sus olas el honor de tenerle por yerno).

Sed quia utrunque pretium futurum erat in potestate viri, accipit ille dotem, quia emptus est ab sponsa: illa vero tantum accipit arrhas, quod est quasi quoddam emptionis signum aliquando tamen arrha pro pignore simpliciter accipitur apud auctores.

Arrha dicitur in emptione et venditione id quod datur in testimonium vel signum venditionis. Est enim arrharum datio argumentum emptionis et venditionis contractæ.

Arra sponsalitia: arra entregada con ocasión de los esponsales. Arrhæ sponsaliæ vel sponsalitiæ dicuntur donaria data inter sponsum et sponsam in signum matrimonii contrahendi et remunerandi consentientes, et fit hoc per verba affirmativa scilicet: do tibi arrhas istas ut cum filio meo contrahas, et hæ arrhæ dicuntur subannuli, quia fiunt per immissionem annuli iuxta illud annullo suo subarrhavit me, ut patet per eundem quot sunt species.

Arrectis auribus: con oído atento, con las orejas tiesas (Virgilio, Eneida II, 302-308:

Excitior somno et summi fastigia tecti
ascensu supero atque arrectis auribus adsto
in segetem veluti quum flamma furentibus Austr
incidit, aut rapidus montano flumine torrens
sternit agros, sternit sata læta, boumque labores,
præcipitesque trahit silvas: stupet inscius alto
accipiens sonitum saxi de vertice pastor.